Published on (http://www.bnm.md)

About NBM Press room

Expand Hide
30.09.2014

CocTosiHMIE O COBOKYIIHOM J0XOZe 33 9 Mecs1]eB, 3aKOHYMBIINXCS

30 ceuTs6ps 2014 (HeaygUTUPOBaHHOE)

(TbiC.neeB)

MpOLEHTHbIE AOXObl MO KPAaTKOCPOYHbIM Pa3MeLLEHNAM

MpOLEHTHbIE AOXO0bl MO LEeHHbIM Bymaram

[MpoueHTHble AOX04bl N0 BblAaHHbLIM KpeanTam 1 PEMO

MpoLEeHTHble pPacxobl MO NOJIyYeHHbIM KpeanTam

MpoueHTHble pacxobl Mo CBOOOAHLIM AeHEXHbIM CPeACTBaM

MpOLEHTHbIE PAcX0/bl MO ONepPaLmMsaM C LLeHHbIMK Bymaramm 1 PENO
YncTble NPOLEHTHbIe AOXOAb!

JloxoAbl OT CAe0K 1 KYPCOBbIX BA/IOTHbBIX Pa3HMLL

Joxoab! /(ybbITKI) OT NepeoLeHKM LeHHbIX bymar

Mpoyne goxonbl

OnepaumnoHHble pacxopl

Yncras onepaumoHHas npmbbiib

YNCTAA NMPUBbINTb

Mo3uumm, KOTOPbIe MOrYT BbITb NepekaccndULIMPOBaHbI B YNCTOM NpUbbIIN
Pa3HuLa oT nepeoLeHKM LieHHbIX Bymar, BbiNyLLeHHbIX MpaBuTenscTBom Pecnybavkin MonaoBa
Pa3HuLa oT NnepeoLeHKN MOHETaPHOro 30/10T3

COBOKYIMHbIN OXO/,

OnpegenexHne NpnbbiaKn, Nognexallen pacnpeaeneHmno

YNCTAA NPVBbIJIb

(OT4ymcneHne) /nokpbiThe (Hepeannm3oBaHHON NPMObLINKM) /Hepeann30BaHHbIX YObITKOB OT

KYPCOBbIX pa3HKL, OT NepeoueHKN NMHBECTULIMOHHbLIX LLEHHbIX 6ymar

OTUMCNEHNE HEPEATN30BAHHbIX y6bITKOB OT KypPCOBbIX Pa3HML, OT NepeoLeHKN Ba/IFOTHbIX

pe3epBoB

MPWBbIb, MOAJIEXALLAA PACMPEAENEHNHOMPpNbLING, Noanexallan pacnpeaeneHuto,

30 ceHTAbpA 2014
24,372
307,548
6,635
(25,923)
(38,840)
(49,025)
224,767
2,507,467
28,691
20,481
(70,075)
2,486,564

2,711,331

2,692
4,889

2,718,912

2,711,331

(22,948)

(2,115,187)

573,196

30 ceHTa6pa 2013
20,970
263,730
558
(22,750)
(45,318)
(119,179)
98,011
1,833,158
(55,485)
27,807
(118,558)
1,686,922

1,784,933

42
(6,803)

1,778,172

1,784,933

51,314

(1,650,584)

185,663


http://www.bnm.md/

See also

Tags
[IOXOJBI [1]
IIPUGBUIN 2
DPACXOJIBI [3]

Source URL:
http://www.bnm.md/en/node/51421

Related links:

1] http.//www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=moxoznpI [2] http: nm.md/en, rch?hash =npubpuIn [3]

http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=pacxo/ib1


http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=%D0%B4%D0%BE%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%8B
http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B1%D1%8B%D0%BB%D0%B8
http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%8B
http://www.bnm.md/en/node/51421
http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=%D0%B4%D0%BE%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%8B
http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B1%D1%8B%D0%BB%D0%B8
http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%8B

