

30.09.2014

Состояние о совокупном доходе за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 (неаудитированное)

(тыс.леев)	30 сентября 2014	30 сентября 2013
Процентные доходы по краткосрочным размещениям	24,372	20,970
Процентные доходы по ценным бумагам	307,548	263,730
Процентные доходы по выданным кредитам и РЕПО	6,635	558
Процентные расходы по полученным кредитам	(25,923)	(22,750)
Процентные расходы по свободным денежным средствам	(38,840)	(45,318)
Процентные расходы по операциям с ценными бумагами и РЕПО	(49,025)	(119,179)
Чистые процентные доходы	224,767	98,011
Доходы от сделок и курсовых валютных разниц	2,507,467	1,833,158
Доходы /(убытки) от переоценки ценных бумаг	28,691	(55,485)
Прочие доходы	20,481	27,807
Операционные расходы	(70,075)	(118,558)
Чистая операционная прибыль	2,486,564	1,686,922
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	2,711,331	1,784,933
Позиции, которые могут быть переклассифицированы в чистой прибыли		
Разница от переоценки ценных бумаг, выпущенных Правительством Республики Молдова	2,692	42
Разница от переоценки монетарного золота	4,889	(6,803)
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	2,718,912	1,778,172
Определение прибыли, подлежащей распределению		
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	2,711,331	1,784,933
(Отчисление) /покрытие (нереализованной прибыли) /нереализованных убытков от курсовых разниц от переоценки инвестиционных ценных бумаг	(22,948)	51,314
Отчисление неререализованных убытков от курсовых разниц от переоценки валютных резервов	(2,115,187)	(1,650,584)
<u>ПРИБЫЛЬ, ПОДЛЕЖАЩАЯ РАСПРЕДЕЛЕНИЮ</u> Прибыль, подлежащая распределению, рассчитывается с целью представления, которая регистрируется лишь в конце года, в соответствии со ст. 20 Закона о	573,196	185,663

See also

Tags

доходы ^[1]

прибыли ^[2]

расходы ^[3]

Source URL:

<http://www.bnm.md/en/node/51421>

Related links:

[1] [http://www.bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=доходы](http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=доходы) [2] [http://www.bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=прибыли](http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=прибыли) [3] [http://www.bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=расходы](http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=расходы)